COMUNICADO DIR No 22/2011

EXTENSÃO FACULDADES INTEGRADAS
MACHADO DE ASSIS – FEMA E APAE DE GIRUÁ.

COMUNICADO

No dia 02 de julho de 2011 a Direção da APAE de Giruá apresentou dos resultados do projeto

“Desenvolvimento de Princípios de Transparência e Prestação de Contas em Organizações da Sociedade
Civil”. O projeto iniciou em abril de 2010, coordenado pela ONG Parceiros Voluntários. A organização é a
única no País contratada pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID) e o Projeto conta com o
patrocínio da Petrobrás.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de
Assis – FEMA, mantida pela Fundação Educacional
Machado de Assis, no uso das suas prerrogativas
institucionais e legais, e, considerando o que determina o
Art. 10 do Regimento Unificado das Faculdades e,

No dia 26 de junho a APAE de Giruá apresentou seu trabalho no Seminário Ampliando Horizontes
para outras cem ONGs. O resultado do trabalho, foi destaque no seminário, passando a ser referência no
Estado.

Conforme a Diretora Srª Maria Krolow Klein “a Fundação Educacional Machado de Assis foi nosso
principal parceiro neste importante trabalho”. Participaram do trabalho os cursos de Administração, Gestão
de Recursos Humanos e Direito. O trabalho também foi destacado pela consultora Srª Carla de Fátima
Pereira e pelo Presidente da APAE de Giruá, Sr. Hugo Leopoldo Welter.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 06 de julho de 2011.

Prof. Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis – FEMA
Mantida da Fundação Educacional Machado de Assis